ATA DA COMISSÃO DE PLANEJAMENTO URBANO, OBRAS, SERVIÇOS PÚBLICOS,

ACESSIBILIDADE E MOBILIDADE URBANA, SEGURANÇA CIDADÃ, MEIO AMBIENTE E

DESENVOLVIMENTO ECONÕMICO.

Ata Da Reunião Da Comissão de Planejamento Urbano, Obras, Serviços Públicos,
Acessibilidade e Mobilidade Urbana, Segurança Cidadã, Meio Ambiente e
Desenvolvimento Econômico. Aos trinta  (30) dias do mês de setembro de dois mil e
vinte e cinco (2025), reuniu-se na Sala de Reuniões da Câmara Municipal de Santa
Helena de Goiás, ás 8h50m, para deliberar sobre a análise e emissão de parecer
referente ao Projeto de Lei Ordinária nº 224/2025, de autoria da Vereadora Juliana
Costa Lourenço, Ementa: Institui, no Município de Santa Helena de Goiás – GO, o
Programa Nosso Comércio, Nosso Patrimônio, com o objetivo de incentivar o
consumo no comércio local, fomentar a economia municipal, criar o Catálogo Digital
de Empresas Locais no site oficial da Prefeitura, e dá outras providências. Em

conformidade com o Plano Diretor Municipal e a legislação federal e estadual, o
Presidente/Vereador Jânio Bertoldo Branquinho, declara aberta a seção, com a
presença do Vice-presidente/Relator-Genildo dos Santos Azevedo e
Secretária/Membro-Marcilene Martins de Freitas, o Presidente  destacou que o
objetivo principal seria a análise do Projeto em andamento, sendo destacado que a
proposta se encontra totalmente alinhada ás sua atribuições, adequando ao bom
ordenamento, especificamente em análise de proposições sobre ‘’comercio, serviço
e indústria, considerando o parecer da assessoria Jurídica desta Comissão, assim
foi analisado e votado favorável por unanimidade.  Nada mais á tratar, o Presidente
Jânio Bertoldo Branquinho declara encerrada á seção ás 9h05m, agradecendo a
presença de todos.

Presidente/ Jânio Bertoldo Branquinho

Vice/Relator- Genildo dos Santos Azevedo

Membro/ Marcilene Martins de Freitas

		2025-10-01T10:07:19-0300
	Brasil
	okdocs@okdocs.com.br
	Documento assinado digitalmente

		2025-10-01T10:27:12-0300
	Brasil
	okdocs@okdocs.com.br
	Documento assinado digitalmente

		2025-10-01T10:50:01-0300
	Brasil
	okdocs@okdocs.com.br
	Documento assinado digitalmente